393. Francesco Sporeno an Erzherzog Ferdinand. 23. Dezbr.

(Bekehrung des Kurfürsten von Sachsen; der Papst würde dem Kf. den geweihten Hut und Degen schicken, vielleicht selbst den Fortbesitz der säkularisirten Kirchengüter zugestehen. Höchst geheim zu halten.)

2. Januar
Rom

„Sanctissimus D. N. seriose mihi precepit, ut V. S. C. suo nomine significarem, S. S. ardentissimo flagrare desiderio, ut si fieri posset opera V. S. C. dux Saxoniae reducatur ad fidem chatholicam et ad gremium sanctae Romanae ecclesiae, et propterea se magnopere optare, quod V. S. C. agere velit cum predicto duce super hanc suam reductionem. Novit probe S. S. V. S. C. auctoritatem in suadendo similia predicto duci, optat preterea S. S. admoneri a V. S. C. de omnibus, quae S. S. agere et prestare potest, ut tanto magis facilitetur via V. S. C. ad tam praeclarum opus peragendum. Faciet credo libenter S. S. erga predictum ducem, quaecunque oportuna et bene visa fuerint V. S. C., nam si V. S. C. iudicabit mitendum a S. S. saepedicto duci aliquid breve vel exquisitum munus vel etiam ens [!] et pileum benedictum in nocte nativitatis domini nostri, haud dubium S. S. iuxta V. S. C. consilium omnia factura est. Credo quoque, quod S. S. concederet praedicto duci, ut tuta conscientia et habere et possidere posset, quaecunque bona ecclesiastica usurpavit et nunc malo titulo possidet. Confidit omnino S. S. et sperat per V. S. C. manus hoc tam optatum opus perfici posse.

Optat sumo studio S. S. quam primum super hoc habere V. S. C. responsum, videlicet, si qua V. S. C. eluceat spes redu-

23. Dezbr. cendi saepedictum ducem ad fidem catholicam, si V. S. C. hoc
2. Januar tam egregium opus hortatu S. S. ad dei gloriam et tocius reipubli-
cae christianae utilitatem agredi velit, quid in hoc presertim S. S.
facere posit et si mitenda sint brevia et munera et persone a S. S.,
an pro certo et indubitanter cum honore sedis apostolicae recipe-
rentur et susciperentur a praedicto duce Saxoniae.

Serenissimae [!] princeps, certa sit V. S. C. S. S. nil magis
optare in suo pontificatu quam hanc reductionem per V. S. C.
manus; nam et in hoc clareret per secula immortale nomen S. S.
et V. S. C. Optat quoque S. S., ut haec omnia secrete transeant
inter S. S. et V. S. C. tantumodo et nemo alius olfaciat hoc S. S.
desiderium. Et super haec omnia optat et expectat V. S. C. res-
ponsum, ad quod gratiosae [!] dandum omni humilitate suplico
V. S. C.“¹⁾

Innsbruck (Ferd. 270). Or.

1) Am 8./18. Jan. 1586 wiederholt Sporeno (vgl. no. 61 A. 1) auf
den Wunsch des Papstes, da dieser inzwischen von der Wiedervermäh-
lung des Kf. gehört hatte, die obigen Ermahnungen und Fragen und be-
gleitet sie mit der feurigsten Verherrlichung dieses Unternehmens, das
ganz Deutschland seinem Schöpfer wieder zuführen würde. Die verstor-
bene Kurfürstin Anna war nämlich als unüberwindliches Hinderniss aller
Bekehrungsversuche bezeichnet worden (I. Einleitung p. 137). Ueber
frühere Hoffnungen in dieser Richtung und über die Versuche Possevino's
in den Jahren 1582—84 Näheres in der no. 293 A. 13 angezogenen Ab-
handlung: Kaiser Rudolf II und die Heil. Liga. Bekanntlich hegte Sixtus V
ähnliche sanguinische Hoffnungen in Bezug auf Elisabeth von England
(Ranke, Gesch. der Päpste II, 161; Froude XII, 85; Hübner I,
368 ff.).